Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бархатовского сельсовета
Березовского района Красноярского края
с. Бархатово
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» ноября 2021
	с. Бархатово
	№177

О внесении изменений в постановление администрации Бархатовского сельсовета от 13.02.2020 года №10 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Бархатовского сельсовета в осенне – зимний и весенне – летний пожароопасный период 2020 – 2024годы»

В целях обеспечения первичных мер по пожарной безопасности, своевременного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, согласно Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Закона Красноярского края «О пожарной безопасности в Красноярском крае» от 24.12.2004 года
№ 13-2821, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановление администрации Бархатовского сельсовета от 13.02.2020 года №10 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Бархатовского сельсовета в осенне – зимний и весенне – летний пожароопасный период 2020 – 2024годы» и изложить в новой редакции.
«1. Утвердить комиссию по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на 2020-2022 годы в следующем составе:
	Председатель комиссии

	Глава Бархатовского сельсовета
	-
	Попов Иван Владимирович

	Заместитель председателя

	Заместитель главы Бархатовского сельсовета
	-
	Зеленова Анастасия Сергеевна

	Секретарь

	Специалист 1 категории по делопроизводству, кадровой работе и архиву администрации Бархатовского сельсовета
	-
	Федченко Ирина Александровна

	Члены комиссии:

	Марышева Ирина Владимировна
	-
	главный бухгалтер администрации Бархатовского сельсовета

	Рязанова Юлия Геннадьевна
	-
	бухгалтер администрации Бархатовского сельсовета

	Панин Александр Викторович
	-
	И.о. директора МУП «ЖКК Бархатовского сельсовета»

2. Внести изменения в пункт 2 постановление администрации Бархатовского сельсовета от 13.02.2020 года №10 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Бархатовского сельсовета в осенне – зимний и весенне – летний пожароопасный период 2020 – 2024годы» и изложить в новой редакции, согласно приложению.
3. Постановление подлежит опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет» и на официальном  сайте в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Бархатовского сельсовета

И.В. Попов

Исп. Заместитель главы Бархатовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Бархатовского сельсовета
Березовского района Красноярского края
от 22.11.2021 г №177

ПЛАН
 мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
 в границах населенных пунктов муниципального образования
Бархатовский сельсовет на 2020-2024 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести ревизию наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов), расположенных на территории населенных пунктов

до 01. 04.2020

	Администрация
Бархатовского
сельсовета

	2.
	Провести ремонт с последующей ревизией пожарных гидрантов  в с. Бархатово  д. Киндяково,        д. Челноково
	до 01.04.2020
	Администрация
Бархатовского сельсовета

	3.
	Организовать и провести сходы граждан  по проведению противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности
	Ежегодно
- до марта
- до сентября
	Администрация Бархатовского сельсовета

	4.
	Разработать памятку для населения по противопожарной безопасности в и опубликовать  «Ведомостях»
	до 10.04.2020
	Администрация Бархатовского сельсовета

	4.1.
	Вручать памятки жителям сельсовета
	На постоянной основе
	Администрация Бархатовского сельсовета

	5.
	Проводить обход мест проживания неблагополучных семей с целью профилактики пожаров, происходящих по социальным причинам
	По отдельному графику
	Специалисты КГКУ «УСЗН» по Березовскому району
(по согласованию), представитель органов полиции (по согласованию)

	6.
	Взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста  с последующим рассмотрением вопроса оказания адресной помощи в ремонте печного отопления и электросетей
	По мере необходимости
	Специалисты КГКУ «УСЗН» по Березовскому району
(по согласованию), представитель органов полиции (по согласованию)

	7.
	Произвести осмотр жилого фонда,  муниципальной собственности, арендованного муниципального имущества в целях соблюдения требований пожарной безопасности и сохранности имущества
	до 30.05.2020.
	Комиссия администрации Бархатовского сельсовета

	8.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности
	В  зависимости от ситуации
	Глава Бархатовского сельсовета

	9.
	Обеспечение передачи достоверной информации с места ЧС в подразделения ГПС
	Постоянно
	Специалист 1 категории по делопроизводству, кадровой работе и архиву администрации Бархатовского сельсовета

	10.

	Обеспечить обустройство минерализованной полосы в
д. Челноково.

	На постоянной основе

	Администрация Бархатовского сельсовета